
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.03.2010 № 821

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ГРУЗОВОГО ТРАНСПОРТА, 
ТРАКТОРОВ И САМОДВИЖУЩИХСЯ МЕХАНИЗМОВ ПО ДОРОГАМ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 
В ПЕРИОД ВЕСЕННЕЙ РАСПУТИЦЫ 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О  безопасности  дорожного  движения»,  постановлением  Правительства  РФ 

от  16.11.2009  №  934  «О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам Российской Федерации», в целях сохранения асфальтобетонного покрытия 

и  искусственных  сооружений  городских  дорог  в  период  весенней  распутицы,  а 

также  обеспечения  безопасности  дорожного  движения  на  дорогах  общего 

пользования местного значения города Владимира,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  период  временного  ограничения  движения  грузового 

транспорта,     тракторов,     самодвижущихся    механизмов   общей    массой 

более   3  тонн  на  дорогах  общего  пользования  местного  значения  города 

Владимира  в   период   с   30.03.2010    по   28.04.2010,    а    при     необходимости, 

в    случае    неблагоприятных   погодных   условий,   по   08.05.2010.   Данное 

ограничение    распространяется   на    грузовой   транспорт    грузоподъемностью 

от       3    тонн     и       выше,      колесные      тракторы    с     прицепами       и     без 

них,   самодвижущиеся    механизмы     (кроме   автобусов    для     перевозки 

пассажиров,   специальных    автомобилей,   предназначенных   для ликвидации 

чрезвычайных    ситуаций    и   аварий   на   сетях   электро-,    газо-,   тепло-, 

водоснабжения и другого транспорта жизнеобеспечения города).   

2.   Утвердить       регламент      учета     и     выдачи     специальных 

разрешений  (далее    –    пропусков)       на        право     проезда       по 

автомобильным   дорогам    общего    пользования    местного   значения   города 

Владимира     в    период     временного   ограничения   движения  согласно 

приложению 1.    



2

3. Установить  размер  компенсации  (возмещения)   за    нанесение    ущерба 

дорожному    полотну     автомобильных   дорог   общего пользования местного 

значения    города     Владимира    на      период    временного ограничения 

движения,  согласно  приложению  2.   После  оплаты   компенсации  владельцам 

автотранспортных  средств  выдаются  пропуска  (приложение  1  к  регламенту), 

которые  регистрируются  в  журнале  выдачи  пропусков  (приложение  2   к 

регламенту).

4.   Муниципальному     бюджетному     учреждению     города     Владимира 

«Благоустройство (Игнатов А.Г.): 

4.1.  Организовать  выдачу  пропусков  с  23.03.2010  на  основании 

утвержденного  регламента  учета  и  выдачи пропусков  на  право  проезда  по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Владимира 

в период временного ограничения движения (приложение 1). 

4.2. Совместно с отделом ГИБДД  УВД  по  г.Владимиру (Иванов Ю.М.)  в 

срок до 23.03.2010 произвести установку информационных щитов и технических 

средств дорожного движения на территории г.Владимира. 

5. Отделу ГИБДД УВД по г.Владимиру (Иванов Ю.М.): 

5.1. Организовать  систематический    контроль     за      введенным  режимом 

ограничения  движения  и  использованием  пропусков  организациями  и 

предприятиями города в соответствии с настоящим постановлением. 

5.2. Разрешить проезд через город транзитных машин (при невозможности 

объезда) при наличии областных и федеральных пропусков. 

5.3.  Совместно  с  муниципальным   бюджетным   учреждением   города 

Владимира «Благоустройство» (Игнатов А.Г.) организовать контроль за состоянием 

дорог общего пользования местного значения  и  восстановлением разрушенного 

асфальтобетонного покрытия. 

5.4.   Производить    изъятие     поддельных    и   несоответствующих   классу 

грузоподъемности автомобиля пропусков с составлением акта изъятия. 

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

г.Владимира   Дударева Ю.А. 



3

         7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 

Глава города             А.П. Рыбаков



                                                       4
         Приложение  1

к постановлению главы 
города Владимира
от   19.03.2010  №  821

Регламент учета и выдачи пропусков на право проезда по
автомобильным   дорогам общего пользования местного
значения   города     Владимира   в   период   временного

ограничения движения (далее    -   регламент)
 

1. Настоящий регламент определяет процедуру выдачи и учета пропусков на 

право проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

города Владимира в период временного ограничения движения. 

2.  На  проезд  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного 

значения города Владимира в период временного ограничения движения   вводится 

форма бланков пропусков согласно приложению 2 к данному регламенту. Пропуска 

на  проезд  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения 

города  Владимира  в  период  временного  ограничения  движения  выдаются 

муниципальным бюджетным учреждением города  Владимира  «Благоустройство» 

(далее — МБУ «Благоустройство»). 

3.  При выдаче  пропуска МБУ «Благоустройство» принимает  от владельца 

транспортного средства нижеперечисленные документы: 

- документальное подтверждение маршрута движения транспорта; 

- письмо–заявка в произвольной форме с указанием перечня транспортных 

средств;

- платежное поручение или квитанцию об оплате компенсации (возмещение)

за  нанесение  ущерба  дорожному  полотну  автомобильных  дорог  общего 

пользования  местного  значения  города  Владимира,  в  размере  согласно 

приложению 2 к данному   постановлению.

4.  Оплата  компенсации  (возмещения)  за  нанесение  ущерба  дорожному 

полотну  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  города 

Владимира перечисляется по следующим реквизитам:

Получатель: ИНН 3302011981,   КПП   332801001   УФК   по   Владимирской 

области  (Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации 

г.Владимира).   Счет  40101810800000010002.  Банк  ГРКЦ   ГУ   Банка   России   по



5

Владимирской  области  г.Владимир,   БИК  041708001,   ОКАТО  17401000000, 

КБК  83311705040040000180. Назначение платежа:  Компенсация (возмещение) за 

ущерб автодорогам.

5. Выдача пропуска по установленной форме (приложение 2 к регламенту) 

осуществляется  в  течение  одного  рабочего  дня  с  момента  предоставления  всех 

надлежаще оформленных документов,  перечисленных в  пункте 4  регламента,  а 

также  при  предъявлении  документов,  удостоверяющих  личность  получателя 

пропуска,  либо  надлежаще  оформленной  доверенности   на  право  представлять 

интересы Получателя (полное название с указанием сокращения). 

6.  Выдаваемые  пропуска  должны  быть  полностью  заполнены  (марка 

автотранспортного  средства,  государственный  регистрационный  номер, 

перевозчик,  срок  действия  пропуска),  заверены  печатью  и  подписью 

ответственного  сотрудника,  назначенного  приказом  директора 

МБУ «Благоустройство». 

7.  Выданные  пропуска  регистрируются  в  журнале  выдачи  пропусков  на 

проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города 

Владимира  в  период  временного  ограничения   движения   по  форме  согласно 

приложению  1  к  регламенту.  Страницы  в  журнале  должны  быть 

пронумерованы,  прошиты  и  заверены  печатью  и  подписью  директора 

МБУ  «Благоустройство».  После  окончания  временного  ограничения  движения 

журнал  и  неиспользованные  или  испорченные  бланки  пропусков  хранятся  в 

МБУ «Благоустройство».

8.  Пропуска,  оформленные  с  нарушениями,  включая  неточности  записи 

наименования перевозчика, исправления, добавления, иные нарушения, изымаются 

работниками органов отдела ГИБДД, РосТехИнвентаризации. Изъятые пропуска с 

копией акта об изъятии направляются в МБУ «Благоустройство».   

                         



6

  
                                                                                     Приложение 1
                                                                                     к  регламенту 

                                                                            

Форма   журнала   выдачи  специальных пропусков  на проезд по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
города  Владимира  в  период временного ограничения движения

№ про-
пуска

Наименование 
получателя

Марка 
транспорт-

ного средства

Масса, 
т

Гос.  регист-
рациионный 

номер

Срок 
действия 
пропуска

Приме-
чание



                                                                7

                                                                    Приложение  2
                                                                                   к регламенту 

                                                                             

Форма бланка  пропуска  на  проезд  по автомобильным дорогам 
общего  пользования   местного  значения  города  Владимира в 

период временного ограничения движения



8

  
Приложение 2
к постановлению главы 
города Владимира
от  19.03.2010  № 821  

Размер компенсации  (возмещения)  ущерба дорожному полотну 
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения 
города Владимира на период временного ограничения движения

Превышение 
предельно допустимой 

массы 
автотранспортного 

средства

Размеры ставок
(в единицах от 
установленной 

базовой 
ставки)*

Стоимость проезда, руб. (при установленной 
базовой ставке 100 руб.)**

За каждые
100 км пути

За каждые 100 км 
пути***

За весь период 
ограничения 

(30 рабочих дней)
до 5 тонн 1,1 110 3300
от 5 до 7 тонн 
включительно

1,3 130 3900
от 7 до 10 тонн 
включительно

1,8 180 5400
от 10 до 15 тонн 
включительно

2,5 250 7500
от 15 до 20 тонн 
включительно

3,45 345 10350
от 20 до 25 тонн 
включительно

4,7 470 14100
от 25 До 30 тонн 
включительно

6,2 620 18600
от 30 до 35 тонн 
включительно

7,85 785 23550
от 35 до 40 тонн 
включительно

9,8 980 29400
от 40 до 45 тонн 
включительно

12,15 1215 36450
от 45 до 50 тонн 
включительно

14,8 1480 44400
свыше 50 тонн По отдельному расчету

Примечания:

   *Размер ставок рассчитан на основании постановления Правительства РФ 

от  16.11.2009   №  934  «О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными 

средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам Российской Федерации» без учета коэффициента - дефлятора.

   **В соответствии  с  Федеральным  законом  от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О 

минимальном  размере оплаты труда».

              ***Среднесуточный     пробег    автотранспортного      средства,    трактора, 

самодвижущегося механизма.


	Глава города
	            А.П. Рыбаков


